PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК
МЭР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  21.09.2009 №  255
г. Северодвинск  Архангельской области

	О внесении изменений и дополнения в постановление Мэра Северодвинска
от 26.08.2009 № 230

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие со статьей 119 Трудового кодекса Российской Федерации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Мэра Северодвинска от 26.08.2009 № 230 «Об утверждении Правил предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормируемым рабочим днем в организациях, финансируемых за счет местного бюджета» следующие изменения и дополнение:
1.1. Изложить наименование постановления в следующей редакции:
«Об утверждении Правил предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета».

1.2. По тексту постановления и Приложения к постановлению слово «ненормируемым» заменить словом «ненормированным».

1.3. Изложить пункт 2 постановления в следующей редакции:
«2. Отделу  по  связям  со СМИ Администрации  Северодвинска (Старожилов М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.».

1.4. Изложить наименование Приложения к постановлению в следующей редакции:
«Правила предоставления ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска работникам с ненормированным рабочим днем в организациях, финансируемых за счет средств местного бюджета».
1.5. Изложить пункт 1 Приложения к постановлению в следующей редакции:
«1. Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск работникам с ненормированным рабочим днем (далее – дополнительный отпуск) предоставляется за работу в условиях ненормированного рабочего дня отдельным работникам организаций, финансируемых за счет средств местного бюджета, если эти работники при необходимости эпизодически привлекаются по распоряжению работодателя к выполнению своих трудовых функций за пределами установленной для них продолжительности рабочего времени.».
1.6. Пункт 3 Приложения к постановлению после слов «для заместителя руководителя учреждения» дополнить словами «, главного бухгалтера учреждения».
1.7. Исключить абзац второй пункта 5 Приложения к постановлению.
	Мэр Северодвинска
	М.А. Гмырин

А.Н. Федорова
58-72-75